**Incipit (normiert):** Verbum quod factum est ad Osee (Os 1,1). Sequitur: et dixit dominus ad Osee vade sume tibi uxorem fornicationum [Os 1,2] ... per Osee prophetam

**Explicit:** 215ra ... *excommunicabuntur penitus a Dei societate et electorum.* >*Explicit Malachias.*<

**Edition / Textausgabe:** S. Angaben zum Inhalt.

### 215ra-254va

**Verfasser:** Nicolaus von Lyra

**Titel:** Postilla moralis super quatuor Evangelia

**Angaben zum Inhalt:** (1. 215ra-229ra) Mt. STEGMÜLLER, RB 5969. (2. 229ra-234vb) Mc mit Prolog. STEGMÜLLER, RB 5970. (3. 234vb-247rb) Lc mit Prolog. STEGMÜLLER, RB 5971. (4. 247rb-254va) Io. STEGMÜLLER, RB 5972. Edition: Nicolaus de Lyra, *Moralia super totam Bibliam*, Straßburg: Georg Husner um 1479 (GW M26489). Vgl. zu weiteren Editionen: GOSSELIN, Listing of the printed editions, S. 411 u. 415. Vgl. auch: <sup>2</sup>VL 6, Sp. 1118.

**Rubrik (incipit):** 215ra >*Jncipit Matheus ewangelista*<

**Incipit:** 215ra *Liber generationis Ihesu Christi etcetera. [Mt 1,1] sequitur omnis itaque generacio ab Abraham ... Christi genealogia scribitur hic per tres quaterdenas generacionum ...*

**Incipit (normiert):** Liber generationis Iesu Christi (Mt 1,1). Sequitur omnis itaque generatio ab Abraham ... Christi genealogia scribitur hic per tres quaterdenas generationum

**Explicit:** 254va ... *nam eorum gloria maior est omni laude >Explicit Johannes ewangelista. Epistolas Pauli et septem canonicas pertranseo, quia totum est morale.<*

**Edition / Textausgabe:** S. Angaben zum Inhalt.

### 254va-262vb

**Verfasser:** Nicolaus von Lyra

**Titel:** Postilla moralis super Actus apostolorum

**Angaben zum Inhalt:** Act mit Prolog. STEGMÜLLER, RB 5973. Edition: Nicolaus de Lyra, *Moralia super totam Bibliam*, Straßburg: Georg Husner um 1479 (GW M26489). Vgl. zu weiteren Editionen: GOSSELIN, Listing of the printed editions, S. 411 u. 415. Vgl. auch: <sup>2</sup>VL 6, Sp. 1118.

**Rubrik (incipit):** 254va *>Incipit liber Actuum apostolorum. Capitulum 1.<sup>m</sup><*

**Incipit:** 254va *Primum quidem sermonem feci de omnibus o Theophile que cepit Iheus facere et docere etcetera [Act 1,1]. per hoc [Christus] dedit formam predicatoribus et doctoribus ewangelij ...*

**Incipit (normiert):** Primum quidem sermonem feci de omnibus o Theophile quae coepit Ieus facere et docere (Act 1,1). Per hoc Christus dedit formam praedicatoribus et doctoribus ewangelii

**Explicit:** 262vb ... *et eius premio consequendo. quod nobis etcetera >Explicit actus apostolorum. [Es folgt noch der Hinweis, dass die sieben Kanonischen Briefe ausgelassen wurden, da sie leicht verständlich sind und daher nicht gesondert ausgelegt werden müssen.]<*

**Edition / Textausgabe:** S. Angaben zum Inhalt.

### 263ra-272vb

**Verfasser:** Nicolaus von Lyra

**Titel:** Postilla moralis super Apocalypsim

**Angaben zum Inhalt:** Apc mit Prolog. STEGMÜLLER, RB 5974. Edition: Nicolaus de Lyra, *Moralia super totam Bibliam*, Straßburg: Georg Husner um 1479 (GW M26489). Vgl. zu weiteren Editionen: GOSSELIN, Listing of the printed editions, S. 411 u. 415. Vgl. auch: <sup>2</sup>VL 6, Sp. 1118.

**Rubrik (incipit):** 263ra *>Incipit Apocalipsis. Capitulum primum.<*

**Incipit:** 263ra *Apocalipsis Ihesu Christi etcetera [Apc 1,1] sicut dictum fuit in expositione litterali ...*

**Incipit (normiert):** Apocalypsis Iesu Christi (Apc 1,1). Sicut dictum fuit in expositione litterali

**Explicit:** 272vb ... *subditur in fine gracia domini nostri Ihesu Christi cum omnibus nobis. Amen. >Deo gracias. Explicit liber Apocalipsis.<*

**Edition / Textausgabe:** S. Angaben zum Inhalt.

### 272vb-274va

**Verfasser:** Nicolaus de Lyra

**Titel:** Postilla moralis super librum Tobiae

**Angaben zum Inhalt:** Tb. STEGMÜLLER, RB 5945. Edition: Nicolaus de Lyra, *Moralia super totam Bibliam*, Straßburg: Georg Husner um 1479 (GW M26489). Vgl. zu weiteren

Editionen: GOSSELIN, Listing of the printed editions, S. 411 u. 415. Vgl. auch: <sup>2</sup>VL 6, Sp. 1118.

**Rubrik (incipit):** 272vb >Post libros biblie canonicos ad non canonicos manum mitto inter quos primus est liber Thoby. propter quod principiam [?] ab ipso. Capitulum primum.<

**Incipit:** 273ra *Thobias ex tribu et ciuitate Neptalim* [Tb 1,1]. *Per Thobiam qui interpretatur bonus Domino ...*

**Incipit (normiert):** Tobias ex tribu et civitate Neptholim (Tb 1,1). Per Tobiam qui interpretatur bonus Domino

**Explicit:** 274va ... *et sic dies suos feliciter consummare quod nobis concedat etcetera Amen* >Explicit *Thobias*.<

**Edition / Textausgabe:** S. Angaben zum Inhalt.

### 274va-276va

**Verfasser:** Nicolaus de Lyra

**Titel:** Postilla moralis super librum Iudit

**Angaben zum Inhalt:** Idt. STEGMÜLLER, RB 5946. Edition: Nicolaus de Lyra, *Moralia super totam Bibliam*, Straßburg: Georg Husner um 1479 (GW M26489). Vgl. zu weiteren Editionen: GOSSELIN, Listing of the printed editions, S. 411 u. 415. Vgl. auch: <sup>2</sup>VL 6, Sp. 1118.

**Rubrik (incipit):** 274va >*Jncipit Judith*.<

**Incipit:** 274va *Arphaxat Jtaque rex Medorum etcetera* [Idt 1,1]. *per istum qui multas gentes superauerat ...*

**Incipit (normiert):** Arfaxat itaque rex Medorum (Idt 1,1). Per istum qui multas gentes superaverat